@) ALSACE Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 25 septembre 2025

Collectivité européen ne

STATIONS MONTAGNE ICA 2025 (P0610001T100)

Centre Alsace

N° dossier ~ Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Tx Aide Mt Proposé

SYNDICAT MIXTE POUR
L'AMENAGEMENT DU SITE DU LAC

00047005 BLANC investissements courants annuels 2025 20 000,00 €
TRANCHE:P0610001T100 - NATURE:(1951) 204-2041581-633 - Subventions d'équipement versées - Biens
mobiliers, matériel et études Total Imputation 20 000,00 €

Total territoire 20 000,00 €



@) ALSACE Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 25 septembre 2025

Collectivité européen ne

Région de Colmar

N° dossier ~ Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Tx Aide Mt Proposé

SYNDICAT MIXTE POUR
L'AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA

00047007 VALLEE DE MUNSTER investissements courants annuels 2025 10 000,00 €
TRANCHE:P0610001T100 - NATURE:(1951) 204-2041581-633 - Subventions d'équipement versées - Biens
mobiliers, matériel et études Total Imputation 10 000,00 €

Total territoire 10 000,00 €



@) ALSACE Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 25 septembre 2025

Collectivité européen ne

Sud Alsace

N° dossier ~ Tiers Intitulé projet

SYNDICAT MIXTE
INTERDEPARTEMENTAL
D'AMENAGEMENT DU BALLON

Codt Projet Base Eligible Tx Aide

00047008 D'ALSACE investissements courants annuels 2025

SYNDICAT MIXTE POUR
L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU

00047002 MARKSTEIN GRAND BALLON investissements courants annuels 2025
TRANCHE:P0610001T100 - NATURE:(1951) 204-2041581-633 - Subventions d'équipement versées - Biens

mobiliers, matériel et études Total Imputation

Total territoire

TOTAL : STATIONS MONTAGNE ICA 2025 (P0610001T100)

Mt Proposé

15 000,00 €

10 000,00 €

25 000,00 €

25 000,00 €

55 000,00 €
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Collectivité européen ne

STATIONS MONTAGNE INC 2025 (P0610001T101)

N° dossier

00047048

00047050

00047053

00047054

00047055

Région de Colmar

Tiers

SYNDICAT MIXTE POUR
L'AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA
VALLEE DE MUNSTER

SYNDICAT MIXTE POUR
L'AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA
VALLEE DE MUNSTER

SYNDICAT MIXTE POUR
L'AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA
VALLEE DE MUNSTER

SYNDICAT MIXTE POUR
L'AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA
VALLEE DE MUNSTER

SYNDICAT MIXTE POUR
L'AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA
VALLEE DE MUNSTER

Intitulé projet

INC 2025 - Amélioration domaine skiable
Schnepfenried (remontées, neige et réseaux)

INC 2025 - Aménagements et entretien des
parkings

INC 2025 - Projet de transition du Tanet, Phase
1

INC 2025 - Aménagements de terrains et
paysagers

INC 2025 - Acquisition véhicule technique

TRANCHE:P0610001T101 - NATURE:(3265) 204-2324-633 - Subventions d'équipement versées

Codt Projet

90 000,00 €

20 000,00 €

40 000,00 €

25 000,00 €

16 318,00 €

Base Eligible

90 000,00 €

20 000,00 €

40 000,00 €

25 000,00 €

16 318,00 €

Tx Aide

44,00%

50,00%

13,00%

60,00%

100,00%

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

40 000,00 €

10 000,00 €

5000,00 €

15 000,00 €

16 318,00 €
86 318,00 €

86 318,00 €



‘(X ALSACE

N° dossier

00047057

00047058

00047059

00047065

00047068

00047070

00047073

00047074

Collectivité européenne
-

Sud Alsace

Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible
SYNDICAT MIXTE

INTERDEPARTEMENTAL

D'AMENAGEMENT DU BALLON INC 2025 - Création d'un espace location Phase

D'ALSACE 2 70 002,00 € 70 002,00 €
SYNDICAT MIXTE

INTERDEPARTEMENTAL

D'AMENAGEMENT DU BALLON INC 2025 - Achat remorque et équipement

D'ALSACE complémentaire tracteur de montagne 20 001,00 € 20 001,00 €
SYNDICAT MIXTE

INTERDEPARTEMENTAL INC 2025 - Installation de systémes de vidéo,

D'AMENAGEMENT DU BALLON protection et surveillance sur I'ensemble des

D'ALSACE batiments et webcams nouvelle génération 22 086,00 € 22 086,00 €
SYNDICAT MIXTE POUR

L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU INC 2025 - Toilettes éco-responsables activités

MARKSTEIN GRAND BALLON nordiques 75 000,00 € 75 000,00 €
SYNDICAT MIXTE POUR

L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU

MARKSTEIN GRAND BALLON INC 2025 - Démolition friche Grand-Ballon 180 000,00 € 180 000,00 €
SYNDICAT MIXTE POUR

L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU

MARKSTEIN GRAND BALLON INC 2025 - Signalétique 60 000,00 € 60 000,00 €
SYNDICAT MIXTE POUR

L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU INC 2025 - Raccordement électrique réservoir

MARKSTEIN GRAND BALLON d'eau Markstein 10 000,00 € 10 000,00 €
SYNDICAT MIXTE POUR

L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU INC 2025 - Etude diag assainissement STEP

MARKSTEIN GRAND BALLON Markstein 39 290,00 € 39 290,00 €

Tx Aide

33,00%

33,00%

33,00%

28,00%

14,00%

14,00%

88,00%

22,00%

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 25 septembre 2025

Mt Proposé

23 334,00 €

6 667,00 €

7 362,00 €

21000,00 €

25 200,00 €

8 400,00 €

8 880,00 €

8 793,00 €
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Collectivité européen ne

Sud Alsace
N° dossier ~ Tiers Intitulé projet Colt Projet Base Eligible Tx Aide
SYNDICAT MIXTE POUR
L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU
00047075 MARKSTEIN GRAND BALLON INC 2025 - Remplacement enneigeur 26 139,00 € 26 139,00 € 54,00%
TRANCHE:P0610001T101 - NATURE:(3265) 204-2324-633 - Subventions d'équipement versées Total Imputation

Total territoire

TOTAL : STATIONS MONTAGNE INC 2025 (P0610001T101)

Mt Proposé

14 045,00 €
123 681,00 €

123 681,00 €

209 999,00 €
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Collectivité européen ne

Aménagement ICA ET INCA 2024 (P0610001T95)

Sud Alsace
N° dossier ~ Tiers Intitulé projet Co(t Projet Base Eligible Tx Aide
SYNDICAT MIXTE
INTERDEPARTEMENTAL
D'AMENAGEMENT DU BALLON ICA 2024 - régulation contribution
00047171 D'ALSACE complémentaire
TRANCHE:P0610001T95 - NATURE:(1951) 204-2041581-633 - Subventions d'équipement versées - Biens
mobiliers, matériel et études Total Imputation

Total territoire

TOTAL : Aménagement ICA ET INCA 2024 (P0610001T95)

Mt Proposé

18 000,00 €

18 000,00 €

18 000,00 €

18 000,00 €



