

#### **STATIONS MONTAGNE ICA 2025 (P0610001T100)**

Centre Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047005	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DU SITE DU LAC BLANC	investissements courants annuels 2025				20 000,00 €
TRAI	TRANCHE:P061O001T100 - NATURE:(1951) 204-2041581-633 - Subventions d'équipement versées - Biens mobiliers, matériel et études			Total	Imputation	20 000,00 €

Total territoire 20 000,00 €
------------------------------



#### Région de Colmar

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA VALLEE DE MUNSTER	investissements courants annuels 2025				10 000,00 €
TRAN	TRANCHE:P061O001T100 - NATURE:(1951) 204-2041581-633 - Subventions d'équipement versées - Biens mobiliers, matériel et études			Total	Imputation	10 000,00 €



#### Sud Alsace

SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU	N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU	00047008	INTERDEPARTEMENTAL D'AMENAGEMENT DU BALLON					15 000,00 €
	00047002	L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU	investissements courants annuels 2025				10 000,00 €
TRANCHE:P061O001T100 - NATURE:(1951) 204-2041581-633 - Subventions d'équipement versées - Biens mobiliers, matériel et études Total Imputation	` '			Total	Imputation	25 000,00 €	

Total territoire 25 000,00 €

TOTAL : STATIONS MONTAGNE ICA 2025 (P061O001T100) 55 000,00 €



#### **STATIONS MONTAGNE INC 2025 (P0610001T101)**

Région de Colmar

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047048	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA VALLEE DE MUNSTER	INC 2025 - Amélioration domaine skiable Schnepfenried (remontées, neige et réseaux)	90 000,00 €	90 000,00 €	44,00%	40 000,00 €
00047050	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA VALLEE DE MUNSTER	INC 2025 - Aménagements et entretien des parkings	20 000,00 €	20 000,00 €	50,00%	10 000,00 €
00047053	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA VALLEE DE MUNSTER	INC 2025 - Projet de transition du Tanet, Phase 1	40 000,00 €	40 000,00 €	13,00%	5 000,00 €
00047054	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA VALLEE DE MUNSTER	INC 2025 - Aménagements de terrains et paysagers	25 000,00 €	25 000,00 €	60,00%	15 000,00 €
00047055	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DES STATIONS DE LA VALLEE DE MUNSTER	INC 2025 - Acquisition véhicule technique	16 318,00 €	16 318,00 €	100,00%	16 318,00 €
TRANCHE:P061O001T101 - NATURE:(3265) 204-2324-633 - Subventions d'équipement versées Total Imputation					86 318,00 €	

Total territoire 86 318,00 €



#### Sud Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047057	SYNDICAT MIXTE INTERDEPARTEMENTAL D'AMENAGEMENT DU BALLON D'ALSACE	INC 2025 - Création d'un espace location Phase 2	70 002,00 €	70 002,00 €	33,00%	23 334,00 €
00047058	SYNDICAT MIXTE INTERDEPARTEMENTAL D'AMENAGEMENT DU BALLON D'ALSACE	INC 2025 - Achat remorque et équipement complémentaire tracteur de montagne	20 001,00 €	20 001,00 €	33,00%	6 667,00 €
00047059	SYNDICAT MIXTE INTERDEPARTEMENTAL D'AMENAGEMENT DU BALLON D'ALSACE	INC 2025 - Installation de systèmes de vidéo, protection et surveillance sur l'ensemble des bâtiments et webcams nouvelle génération	22 086,00 €	22 086,00 €	33,00%	7 362,00 €
00047065	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU MARKSTEIN GRAND BALLON	INC 2025 - Toilettes éco-responsables activités nordiques	75 000,00 €	75 000,00 €	28,00%	21 000,00 €
00047068	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU MARKSTEIN GRAND BALLON	INC 2025 - Démolition friche Grand-Ballon	180 000,00 €	180 000,00 €	14,00%	25 200,00 €
00047070	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU MARKSTEIN GRAND BALLON	INC 2025 - Signalétique	60 000,00 €	60 000,00 €	14,00%	8 400,00 €
00047073	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU MARKSTEIN GRAND BALLON	INC 2025 - Raccordement électrique réservoir d'eau Markstein	10 000,00 €	10 000,00 €	88,00%	8 880,00 €
00047074	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU MARKSTEIN GRAND BALLON	INC 2025 - Etude diag assainissement STEP Markstein	39 290,00 €	39 290,00 €	22,00%	8 793,00 €



#### Sud Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047075	SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT DU MASSIF DU MARKSTEIN GRAND BALLON	INC 2025 - Remplacement enneigeur	26 139,00 €	26 139,00 €	54,00%	14 045,00 €
	TRANCHE:P061O001T101 - NATURE:(3265) 204-2324-633 - Subventions d'équipement versées			Total	Imputation	123 681,00 €

Total territoire 123 681,00 €

TOTAL : STATIONS MONTAGNE INC 2025 (P061O001T101) 209 999,00 €



#### Aménagement ICA ET INCA 2024 (P061O001T95)

Sud Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00047171	SYNDICAT MIXTE INTERDEPARTEMENTAL D'AMENAGEMENT DU BALLON D'ALSACE	ICA 2024 - régulation contribution complémentaire				18 000,00 €
TRA	ANCHE:P061O001T95 - NATURE:(1951) 204-2041	581-633 - Subventions d'équipement versées - Biens mobiliers, matériel et études		Total	Imputation	18 000,00 €

Total territoir	e 18 000,00 €

TOTAL : Aménagement ICA ET INCA 2024 (P061O001T95) 18 000,00 €